ПРОЕКТ
СОВЕТ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  от 00.03.2018 г.                                                                                                  №  00  -С

«О внесении  изменений  в Решение  Совета  Шакинского  сельского поселения от 31.10.2017 г. № 41/5-С «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Шакинского  сельского поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в  2018-2020 годах»
        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,Устава  Шакинского  сельского  поселения, Совет  Шакинского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение  Совета Шакинского  сельского  поселения  от  31.10.2017 г. № 41/5-С  «О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления   Шакинского  сельского  поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в  2018-2020 годах» ( далее – Решение)  следующие  изменения:

1.1 Дополнить  пункт 1  Решения  подпунктом 2 ,3  следующего  содержания:

    « 2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания ;
  3) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения».
1.2 Дополнить  пункт 2 Решения  подпунктом  2,3  следующего  содержания:

« 2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания – 1,0 тыс.руб.;

     2. Настоящее  решение  вступает  в  силу со дня  принятия  и распространяет свое  действие  с  01.01.2018 г. и  действует  до  31.12.2018 г.
     3. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  путем  размещения  в  МКУК «Шакинский  ЦКБО «Дубравушка»  в  Шакинской, Краснополовской  сельских  библиотеках,
   а также в сети Интернет на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области.

Глава   Шакинского  сельского  поселения                                     А. И. Петров